
 

 
 
 

Pressmeddelande 24 juni 2008 
 
RayClinic expanderar med utrustning från Varian Medical System. 
 
 
RayClinic AB har tecknat avtal med det amerikanska bolaget Varian Medical Systems om 
köp av ytterligare strålbehandlingsutrustning för ett andra behandlingsrum vid kliniken i 
Knivsta. Köpet av maskiner inklusive åtagande för service och support för programvaror 
uppgår till drygt 20 miljoner. Strålbehandlingsapparaturen är bland annat försedd med 
digital röntgen för att öka precisionen i behandlingarna, samt med systemet RapidArc, 
som förbättrar och kortar tiderna för precisionsbestrålning med IMRT (Intensity 
Modulated Radiation Therapy). 
Utrustningen finansieras till största delen via en leasing av Östgöta Enskilda Bank 
och ALMI Företagspartner. 
 
Roger Svensson, VD för RayClinic AB kommenterar; 
 

- Vi känner en stor entusiasm över att redan efter ett halvår från verksamhetens start 
kunna expandera med ytterligare ett behandlingsrum. Expansionen innebär en 
fördubbling av verksamheten och vi får en kapacitet att behandla ca 600 patienter 
per år i kurativt syfte. Vi planerar att sätta utrustningen i drift i oktober månad, och 
det nya behandlingsrummet kommer att vara belagt från start. 

 
Liksom Ray Clinics befintliga utrustning är den nya utrustningen s.k. ”state of the art”- 
utrustning, bestyckad med digital röntgen för att med högre precision kunna träffa tumören med 
strålfälten. Efter installationen kommer båda strålbehandlingsutrustningarna kunna utföra sk 
RapidArc-behandlingar, vilket utgör den absolut senaste tekniken och som medför att IMRT-
behandlingar kan genomföras mycket snabbare och med högre noggrannhet än tidigare. IMRT-
behandlingar är idag klinisk rutin på många välrenommerade sjukhus, däribland Memorial Sloan-
Kettering Cancer Center i New York, och har visat sig ge mycket bättre behandlingsresultat än 
med konventionella tekniker.  
 
Jan Petterson, bankdirektör för Östgöta Enskilda Bank kommenterar; 
 
- Detta är vår andra leasingaffär med RayClinic, som har utvecklats mycket positivt sedan starten. 
Vi har nu tillsammans relativt stora engagemang och vi ser en stor marknadspotential för företaget. 
 
Sten Hornsleth, VD för Varian Medical Systems Scandinavia AS kommenterar avtalet; 
 
- Vi är naturligtvis glada över att RayClinic återigen valde Varian Medical Systems som leverantör. 
RayClinic introducerar RapidArc teknologi på sina båda strålkanoner, en ny revolutionerande 
teknik från Varian Medical System, och kan därmed erbjuda behandlingsmetoder i världsklass. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
För ytterligare information i detta ärende vänligen kontakta: 
 
Roger Svensson                     
VD, RayClinic AB (publ)   
Tel: 070 - 799 28 96    
roger.svensson@rayclinic.com  
 
 
Om RayClinic AB (publ) 
RayClinic grundades 2002 av forskare vid Karolinska Institutet (KI), samt läkare med cancerbehandling som specialitet. 
Verksamheten bygger på beprövad och världsledande svensk forskning. RayClinic utför cancerbehandlingar, med omvårdnad 
och service till svenska och utländska patienter. RayClinic är öppen för alla patienter, landstings- och försäkringspatienter. 
RayClinic bedriver även utvecklingsarbete och utbildning inom cancerbehandling. 
RayClinic har etablerat den första svenska privata strålbehandlingskliniken med precisionsstrålbehandlingar på 
Margarethahemmet, strax norr om Arlanda i Knivsta Kommun. Koncernen har ca 25 anställda inräknat 
Christinakliniken på Sophiahemmet med bröstmottagning och medicinsk behandlingsavdelning.  RayClinics B-aktier 
handlas under symbolen RCLN B på First North som drivs av Stockholmsbörsen OMX. RayClinics Certified Advisor är 
G&W Kapitalförvaltning AB. Mer information finns att läsa på hemsidan www.RayClinic.com 
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